Superintendéncia Estadual de
Licitacoes

SUPEL  RONDONIA
* —

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0036036756202465  1.2.N° PERP 90416/2024 1.3.N° Lei 14133
Procedimento Legislacdo
1.4. Orgao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do Bens Comuns
item
1.6. Objeto O presente Termo de Referéncia tem por objeto a implantacdo de Pregao Eletronico com vistas ao Sistema

de Registro de Precos (SRP), do tipo menor preco por item, para aquisicao de bens e servigos comuns.
Visando a futura, eventual e parcelada aquisicio de materiais de consumo "MATERIAIS DE FIOS Il - NAO
ABSORVIVEIS PARA SUTURA" (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - fios de nylon?, fios de ago
inoxidavel, fios de polipropileno, fios de poliéster com algodéao, fios de poliéster trancado, fios de seda e
outros) - EXERCICIO 2025.

1.7. Situacao Final Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Certame Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

2.1.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
1 Pedido de Esclarecimento - (0054938013); Resposta - (0055264270)
2 Pedido de Esclarecimento - (0055268625); Exame - (0055339374)
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO
37.844.479/0002-33 NAO NAO
27.477.776/0001-53 SIM NAO
02.475.985/0001-37 SIM SIM
29.032.826/0001-14 SIM NAO
46.672.090/0001-68 SIM SIM
54.516.661/0080-05 NAO NAO
19.717.870/0001-04 SIM NAO
23.611.514/0001-89 NAO NAO
20.344.116/0001-55 SIM NAO
32.737.279/0001-87 SIM NAO
22.680.187/0003-16 NAO SIM
03.812.429/0001-71 NAO NAO
33.127.318/0001-97 SIM NAO
04.383.642/0001-78 SIM SIM
26.657.981/0001-38 SIM NAO
04.768.293/0001-02 SIM NAO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. 5.2.CNPJ 53.EM 5.4.ITEM DE 5.5. VAL.
ITEM RECURSO* COTA ESTIMADO (R$)
1 29.032.826/0001-  NAO NAO 14.728,8000

14
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3.4. HABILITADA
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5.6. VAL.
OBTIDO (R$)

13.275,3000

5.7. DESCONTO
FINAL

9,87%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS
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11.901,6000

46.330,4000

18.864,0000

33.957,0000

21.952,0000

34.194,6000

26.271,0000

16.858,6000

19.967,0000

16.171,0000

10.337,6000

7.871,9000

14.701,8000

11.022,0000
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37.144,2000

17.095,5000

27.342,0000
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8.236,0000

4.412,5000

9.822,6000
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5. PROPOSTAS VENCEDORAS
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64.192,2000

63.681,7500

9.745,5000

9.129,0000

5.463,5000

5.759,2000

23.284,8000

12.567,3000

12.212,0000

15.410,5000

9.905,1000

126.981,8900

42.293,6100

40.417,5000

14.840,0000

5.580,0000

60.507,0000

9.574,0500

9.745,5000

8.771,0000

5.352,0000

5.612,0000

15.915,2000

11.100,3000

11.094,0000

14.994,0000

9.699,6000

118.211,5200

39.372,4800

36.015,0000

13.140,0000

5.300,0000

574%

84,97%

0%

3,92%

2,04%

2,56%

31,65%

11,67%

9,15%

2,70%

2,07%

6,91%

6,91%

10,89%

11,46%

5,02%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

VALORES TOTAIS

1.083.221,5500

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM

10

17

19

22

23

24

25

29

31

32

34

35

36

37

39

41

42

6.2. ESPECIFICACAO

Fio De Sutura Agulhado
Fio De Sutura Agulhado
Fio De Sutura Agulhado
Fio De Sutura Agulhado
Fio De Sutura Agulhado
Fio De Sutura Agulhado
Fio De Sutura Agulhado
Fio De Sutura Agulhado
Fio De Sutura Agulhado
Fio De Sutura Agulhado
Fio De Sutura Agulhado
Fio De Sutura Agulhado
Fio De Sutura Agulhado
Fio De Sutura S/ Agulha
Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio / Eletrodo P/ Marca-Passo Temporario Externo

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

10.234,0000

14.691,0000

9.337,2000

23.907,6000

9.180,0000

12.512,3000

49.225,2000

30.339,4000

37.573,9000

28.783,3000

21.397,4000

21.227,2500

44.244,2000

6.060,0000

55.282,8000

42.960,0000

39.980,0000

5.314,8000

16.598,4000

7.002,9000
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776.884,3500

6.4. SITUACAO

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado



6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

43

44

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

62

63

67

68

69

70

71

72

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura S/ Agulha

Fio De Sutura S/ Agulha

Fio De Sutura S/ Agulha

Fio De Sutura S/ Agulha

Fio De Sutura S/ Agulha

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

19.186,8000

18.107,6000

32.102,4000

31.126,4000

16.192,0000

15.312,3000

16.450,5000

13.869,0000

27.232,0000

39.341,5000

28.874,5000

32.894,4000

33.660,0000

16.674,3000

11.704,0000

4.403,8000

4.281,6000

3.313,5000

22.739,2000

28.623,0000

21.680,4000

25.514,6000

5.581,4000

9.702,6000
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Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado



6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

75

76

78

79

80

7. RECURSOS

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura Agulhado

Fio De Sutura S/ Agulha

Fio De Sutura S/ Agulha

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

21/08/2024

25/09/2024

27/09/2024

09/10/2024

21/10/2024

01/11/2024

13/11/2024

19/11/2024

03/12/2024

09/12/2024

23/01/2025

17/02/2025

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Anélise Processual e Material e Cotacao de Precos

Ajuste de Termo de Referéncia

Instrumento Convocatorio Provisorio

Parecer Juridico

Ajuste de Termo de Referéncia

Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema
Compras.Gov

Publicacdo do Aviso de Licitacdo

Esclarecimentos

Abertura da Sessao

Analise de Propostas e Habilitacdo

Download dos documentos de habilitagdo

Elaboracdo de Relatério Final

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL
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29.655,2000

27.916,8000

44.626,4000

11.620,0000

11.740,0000

8.3.
ORGAO

SUPEL

SESAU

SUPEL

PGE

SESAU

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SESAU

SUPEL

SUPEL
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8.4.DT.
TERMINO

25/09/2024

27/09/2024

09/10/2024

21/10/2024

01/11/2024

13/11/2024

19/11/2024

03/12/2024

05/12/2024

23/01/2025

17/02/2025

21/02/2025

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

8.5.QTD
DIAS

25

33

17

78



Observacgoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao
superior.

Porto Velho-RO, 25 de fevereiro de 2025 09:30:39

IVANIR BARREIRA DE JESUS

Pregoeiro Oficial
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