



Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo	0036036756202465	1.2. Nº Procedimento	PERP 90416/2024	1.3. Nº Legislação	Lei 14133
1.4. Orgão	SESAU - Secretaria de Estado de Saúde		1.5. Categoria do item	Bens Comuns	
1.6. Objeto	O presente Termo de Referência tem por objeto a implantação de Pregão Eletrônico com vistas ao Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item, para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo "MATERIAIS DE FIOS II - NÃO ABSORVÍVEIS PARA SUTURA" (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - fios de nylon?, fios de aço inoxidável, fios de polipropileno, fios de poliéster com algodão, fios de poliéster trançado, fios de seda e outros) - EXERCÍCIO 2025.				
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet	

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
1	Pedido de Esclarecimento - (0054938013); Resposta - (0055264270)
2	Pedido de Esclarecimento - (0055268625); Exame - (0055339374)

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA
37.844.479/0002-33	NÃO	NÃO	SIM
27.477.776/0001-53	SIM	NÃO	SIM
02.475.985/0001-37	SIM	SIM	SIM
29.032.826/0001-14	SIM	NÃO	SIM
46.672.090/0001-68	SIM	SIM	SIM
54.516.661/0080-05	NÃO	NÃO	SIM
19.717.870/0001-04	SIM	NÃO	SIM
23.611.514/0001-89	NÃO	NÃO	SIM
20.344.116/0001-55	SIM	NÃO	SIM
32.737.279/0001-87	SIM	NÃO	SIM
22.680.187/0003-16	NÃO	SIM	SIM
03.812.429/0001-71	NÃO	NÃO	SIM
33.127.318/0001-97	SIM	NÃO	SIM
04.383.642/0001-78	SIM	SIM	SIM
26.657.981/0001-38	SIM	NÃO	SIM
04.768.293/0001-02	SIM	NÃO	SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	14.728,8000	13.275,3000	9,87%

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

2	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	11.901,6000	10.727,1000	9,87%
5	02.475.985/0001-37	NÃO	NÃO	46.330,4000	37.144,2000	19,83%
6	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	18.864,0000	17.095,5000	9,38%
7	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	33.957,0000	27.342,0000	19,48%
8	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	21.952,0000	17.561,6000	20,0%
11	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	34.194,6000	27.007,2000	21,02%
12	02.475.985/0001-37	NÃO	NÃO	26.271,0000	25.854,0000	1,59%
13	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	16.858,6000	12.166,0000	27,84%
14	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	19.967,0000	12.175,0000	39,02%
15	02.475.985/0001-37	NÃO	NÃO	16.171,0000	14.601,0000	9,71%
16	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	10.337,6000	8.236,0000	20,33%
18	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	7.871,9000	4.412,5000	43,95%
20	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	14.701,8000	9.822,6000	33,19%
21	02.475.985/0001-37	NÃO	NÃO	11.022,0000	9.318,6000	15,45%
26	37.844.479/0002-33	NÃO	SIM	237.471,3000	91.902,0000	61,30%
27	20.344.116/0001-55	NÃO	SIM	79.157,1000	63.840,1000	19,35%

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

28	37.844.479/0002-33	NÃO	SIM	64.192,2000	60.507,0000	5,74%
30	37.844.479/0002-33	NÃO	NÃO	63.681,7500	9.574,0500	84,97%
33	20.344.116/0001-55	NÃO	NÃO	9.745,5000	9.745,5000	0%
38	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	9.129,0000	8.771,0000	3,92%
40	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	5.463,5000	5.352,0000	2,04%
45	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	5.759,2000	5.612,0000	2,56%
59	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	23.284,8000	15.915,2000	31,65%
61	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	12.567,3000	11.100,3000	11,67%
64	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	12.212,0000	11.094,0000	9,15%
65	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	15.410,5000	14.994,0000	2,70%
66	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	9.905,1000	9.699,6000	2,07%
73	20.344.116/0001-55	NÃO	NÃO	126.981,8900	118.211,5200	6,91%
74	20.344.116/0001-55	NÃO	NÃO	42.293,6100	39.372,4800	6,91%
77	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	40.417,5000	36.015,0000	10,89%
81	20.344.116/0001-55	NÃO	NÃO	14.840,0000	13.140,0000	11,46%
82	29.032.826/0001-14	NÃO	NÃO	5.580,0000	5.300,0000	5,02%

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

VALORES TOTAIS	1.083.221,5500	776.884,3500	
-----------------------	-----------------------	---------------------	--

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM	6.2. ESPECIFICAÇÃO	6.3. VAL. ESTIMADO (R\$)	6.4. SITUAÇÃO
3	Fio De Sutura Agulhado	10.234,0000	Fracassado
4	Fio De Sutura Agulhado	14.691,0000	Fracassado
9	Fio De Sutura Agulhado	9.337,2000	Fracassado
10	Fio De Sutura Agulhado	23.907,6000	Fracassado
17	Fio De Sutura Agulhado	9.180,0000	Fracassado
19	Fio De Sutura Agulhado	12.512,3000	Fracassado
22	Fio De Sutura Agulhado	49.225,2000	Fracassado
23	Fio De Sutura Agulhado	30.339,4000	Fracassado
24	Fio De Sutura Agulhado	37.573,9000	Fracassado
25	Fio De Sutura Agulhado	28.783,3000	Fracassado
29	Fio De Sutura Agulhado	21.397,4000	Fracassado
31	Fio De Sutura Agulhado	21.227,2500	Fracassado
32	Fio De Sutura Agulhado	44.244,2000	Fracassado
34	Fio De Sutura S/ Agulha	6.060,0000	Fracassado
35	Fio De Sutura Agulhado	55.282,8000	Fracassado
36	Fio De Sutura Agulhado	42.960,0000	Fracassado
37	Fio / Eletrodo P/ Marca-Passo Temporário Externo	39.980,0000	Fracassado
39	Fio De Sutura Agulhado	5.314,8000	Fracassado
41	Fio De Sutura Agulhado	16.598,4000	Fracassado
42	Fio De Sutura Agulhado	7.002,9000	Fracassado

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

43	Fio De Sutura Agulhado	19.186,8000	Fracassado
44	Fio De Sutura Agulhado	18.107,6000	Fracassado
46	Fio De Sutura Agulhado	32.102,4000	Fracassado
47	Fio De Sutura Agulhado	31.126,4000	Fracassado
48	Fio De Sutura Agulhado	16.192,0000	Fracassado
49	Fio De Sutura Agulhado	15.312,3000	Fracassado
50	Fio De Sutura Agulhado	16.450,5000	Fracassado
51	Fio De Sutura Agulhado	13.869,0000	Fracassado
52	Fio De Sutura Agulhado	27.232,0000	Fracassado
53	Fio De Sutura Agulhado	39.341,5000	Fracassado
54	Fio De Sutura Agulhado	28.874,5000	Fracassado
55	Fio De Sutura Agulhado	32.894,4000	Fracassado
56	Fio De Sutura Agulhado	33.660,0000	Fracassado
57	Fio De Sutura S/ Agulha	16.674,3000	Fracassado
58	Fio De Sutura S/ Agulha	11.704,0000	Fracassado
60	Fio De Sutura S/ Agulha	4.403,8000	Fracassado
62	Fio De Sutura S/ Agulha	4.281,6000	Fracassado
63	Fio De Sutura S/ Agulha	3.313,5000	Fracassado
67	Fio De Sutura Agulhado	22.739,2000	Fracassado
68	Fio De Sutura Agulhado	28.623,0000	Fracassado
69	Fio De Sutura Agulhado	21.680,4000	Fracassado
70	Fio De Sutura Agulhado	25.514,6000	Fracassado
71	Fio De Sutura Agulhado	5.581,4000	Fracassado
72	Fio De Sutura Agulhado	9.702,6000	Fracassado

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

75	Fio De Sutura Agulhado	29.655,2000	Fracassado
76	Fio De Sutura Agulhado	27.916,8000	Fracassado
78	Fio De Sutura Agulhado	44.626,4000	Fracassado
79	Fio De Sutura S/ Agulha	11.620,0000	Fracassado
80	Fio De Sutura S/ Agulha	11.740,0000	Fracassado

7. RECURSOS**Nenhum recurso****8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME**

8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS
21/08/2024	Análise Processual e Material e Cotação de Preços	SUPEL	25/09/2024	25
25/09/2024	Ajuste de Termo de Referência	SESAU	27/09/2024	2
27/09/2024	Instrumento Convocatório Provisório	SUPEL	09/10/2024	8
09/10/2024	Parecer Jurídico	PGE	21/10/2024	8
21/10/2024	Ajuste de Termo de Referência	SESAU	01/11/2024	9
01/11/2024	Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov	SUPEL	13/11/2024	8
13/11/2024	Publicação do Aviso de Licitação	SUPEL	19/11/2024	4
19/11/2024	Esclarecimentos	SUPEL	03/12/2024	10
03/12/2024	Abertura da Sessão	SUPEL	05/12/2024	2
09/12/2024	Análise de Propostas e Habilitação	SESAU	23/01/2025	33
23/01/2025	Download dos documentos de habilitação	SUPEL	17/02/2025	17
17/02/2025	Elaboração de Relatório Final	SUPEL	21/02/2025	4
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL				78

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 25 de fevereiro de 2025 09:30:39

IVANIR BARREIRA DE JESUS

Pregoeiro Oficial